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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست پرسش و پاسخ 
با خبرنگاران به سوالات آن ها درخصوص توقیف نشریه 
9 دی، ممنوع القلم بودن برخــی روزنامه نگاران، مجوز 
روزنامه برای نمایندگان مجلس و وضعیت انجمن صنفی 
روزنامه نگاران پاســخ داد.  وزیر ارشاد درباره علل توقیف 
هفته نامه 9 دی نیز گفت: براســاس  آنچه شورای عالی 
امنیت ملی ابلاغ کرده بود مســائل هســته ای در حوزه 
امنیت ملی قرار گرفت و خط قرمزهایی برای آن در نظر 
گرفته شد که باید رعایت شود. هفته نامه 9 دی چهارمین 

بار اســت که توقیف می شــود و هربار 
مدتی کوتــاه بعــد از رفتن بــه دادگاه 
روحانیت به کار خــود ادامه می دهد. 
وی با اشــاره به اینکه این نشریه مرتبا 
علیــه مذاکــرات هســته ای تیترها و 
بحث های نامناســب منتشر می کرد، 
تاکید کرد: من همین جا اعلام می کنم 
به دلیل اصرار این نشــریه بر تخلف و 

عدم رعایت قانــون، چنانچه این بار بــا چنین مواردی از 
سوی 9 دی مواجه شویم، این نشــریه بدون توقیف لغو 

پروانه خواهد شد.

ارشاد کسی را ممنوع القلم نکرده است
وزیر ارشــاد درباره خبرنگاران ممنوع القلم تاکید کرد: 
وزارت ارشــاد هیــچ شــخصی را ممنوع القلــم نکرده، 
بلکه این افراد از سوی دســتگاه های قضایی و امنیتی 
این حکــم را گرفته اند. به گفته او حتــی در حوزه کتاب 
کــه وابســته به وزارت ارشــاد و زیــر نظر آن اســت نیز 

ممنوع القلم نداریم.

فعلا برای هیچ نماینده ای مجوز صادر نمی شود
جنتی در پاســخ به ســوال صدور مجوز روزنامه برای برخی 
نمایندگان گفت از آنجا که بسیاری از این مجوزها به دلیل عدم 
چاپ و نشر باید لغو پروانه شوند، به هیئت نظارت بر مطبوعات 
اعلام کردیم در برهه کنونی که نزدیک به انتخابات مجلس 
است، فعلا برای هیچ نماینده ای مجوز روزنامه صادر نشود.

قوه قضاییه نیز با انجمن صنفی مشکل داشت
وی همچنیــن درمــورد وضعیــت انجمــن صنفــی 
روزنامه نگاران گفت از زمان تشــکیل 
دولت دو جلسه در سطح وزرا برای این 
مسئله  با حضور وزرای مختلف ازجمله 
وزیر کار تشــکیل شد. در اولین جلسه 
قرار شد وزارت اطلاعات شکایت خود 
را از انجمن صنفی روزنامه نگاران پس 
بگیرد که وزیر اطلاعات این کار را کرد، 
اما قوه قضاییه در ادامه اعلام کرد جدا 
از شکایت وزارت اطلاعات، این قوه نیز مسائلی با انجمن 
صنفی روزنامه نگاران دارد. به گفته او قرار شد علی ربیعی 
وزیر کار مســئله بازگشایی انجمن صنفی را پیگیری کند 
و درنهایت وزارت کار طرحی ارایه کرد و دیگران نیز آن را 
تایید کردند که براساس آن قرار شد انجمن های صنفی 
استانی تشکیل شــود و انجمن صنفی روزنامه نگاران در 
تهران به عنوان نماینده آن ها شروع به کار کند. جنتی در 
خصوص برخوردهای نامناسب برخی وابستگان دستگاه 
قضا و نیــروی انتظامی با خبرنگاران و عکاســان گفت: 
ما پیگیر چنین مســائلی هســتیم. حتــی در حوزه قضا، 

شعبه ای ویژه برای رسانه ها تاسیس شده است. 

سرمایهکشورراصرفبگومگوهایسیاسینکنیم
حــزب  اعضــای  دیــدار  در  رفســنجانی  هاشــمی 
کارگــزارن تصریــح کــرد:» وقــت مناســبی را برای 
آغاز حرکت جدیــد انتخاب کردیــد. دنیا عادت کرده 
 بود کــه انقلاب هــا را با کودتــا و یا احــزاب نیرومند 

 ، ببینند
اما انقلاب اســلامی بدون حضور تشکیلات سیاسی 
و تنها با پیشــتازی روحانیت و رهبــری های بی نظیر 
امام و حضــور اکثریت قاطع مردم بود. در مشــروطه 
اصناف و عشــایر بودنــد و در انقلاب اســلامی توده 

مردم به میدان آمدند.«

اگر حزب جمهوری دستش باز 
بود، قوه مجریه را می گرفتیم

روز گذشــته، جمعی از اعضای حزب 
کارگــزاران بــه دیــدار رئیــس مجمع 
 تشــخیص مصلحــت نظــام رفتــه 

بودند. 
آیت الله هاشــمی رفســنجانی، در این دیدار به ضرورت 
تشکیل حزب در مبارزات اشاره کرد و گفت:» درمبارزات 
به این نتیجه رســیده بودیم که بدون حزب کارها مشکل 
می شــود، با اینکه به خاطر مشــغله های فــراوان وقت 
نداشتیم، اما برای تدوین مواضع حزب وقت گذاشتیم و 
آن را عالمانه، ملی، دینی وبه روز تهیه کردیم. اگر دست 

حزب جمهوری را باز می گذاشتند، 
در اولین انتخابات مهم کشور که برای ریاست جمهوری 
بود، قوه مجریــه را می گرفتیم،امام بــا مصلحت هایی 
نســبت به حضور نامــزد  اصلی حزب مخالفــت کردند، 
امــا پــس از آن  فرمودنــد بــرای مجلــس کار کنید که 

اولین ثمره حــزب ورود افــراد دینی و مبــارز در مجلس 
 شــورای اســلامی بود که جلــوی خیلــی از انحرافات 

را گرفت.«
هاشمی رفسنجانی، با اشاره به اعضای کابینه در دوران 
ریاســت جمهوری اش گفت:» ســعی کــردم کابینه دو 
دولت مــن معتــدل و فراجناحی باشــد و نیروهای چپ 
و راســت و مســتقل در کابینه باشــند. بر خــلاف حرف 
هایی که مــی گویند، وابســتگی به چپ و راســت هیچ 
 مشــکلی در دولــت نداشــت، چون واقعــاً کابینــه کار

 بود.«
هاشمی رفسنجانی، توافق هسته ای 
برای ایــران را »فرصتی مهم« تعریف 
کــرد و در این خصوص بیــان کرد:» 
متن برجام و متن توافق، مهم اســت 
مطالــب غیر محرمانه ایــن متن را در 
جلســات حزبی برای اعضــا و مردم 
توضیح داده شود. اعضای حزب باید 
 از تندروی و پیروی از عقل و منطق در مباحث سیاســی 

دوری کنند. 
فرصت مهمی ایجاد شــد که کشور خود را بسازیم و نباید 
سرمایه کشور را صرف بگومگوهای صرف سیاسی کرد. 
می توان از مخالفان این توافق فهمید که کار مهمی برای 
احقاق حق مــردم ایران و جلوگیری از تداوم ظلم آنان در 
تحریم های بین المللی انجام شــد. می توانیم گذشــته 
را جبران کنیم و در مســیر انقلاب حرکت کنیم. مردم با 
توجه به شــناختی که از مسؤولان داشتند، به این نتیجه 
رســیدند که افراط و تفریط کار به جایــی نمی برد و باید با 

افکار اعتدالی کشور را اداره کرد.«

انتخابات92طرفمقابلراپایمیزمذاکرهآورد
محمدجواد ظریف در مراسم روز خبرنگار با بیان اینکه مذاکرات دشواری را پشت سر گذاشتیم، گفت گاهی فکر می کند اهالی رسانه روزهای سخت تری را پشت سر گذاشتند، چرا که آن ها نمی دانستند 

چه خبر اســت و دائم منتظر بودند که مقامی از سالن مذاکرات خارج شود و اطلاعاتی را در اختیار آن ها قرار دهد. وی تاکید کرد هدف مردم و رهبر انقلاب از ایستادگی  دوازده ساله در قضیه هسته ای 
این بود که به جهانیان نشان دهند مردم ایران در برابر فشارها خم نمی شوند و مقاومت می کنند تا کسانی که فشار می آورند با زبان تکریم با آن ها صحبت کنند. ظریف در ادامه افزود برخی می گویند 
تحریم ها ایران را پای میز مذاکره آورد، در حالی که این انتخابات بود که طرف مقابل را به پای میز مذاکره آورد. انتخابات نشــان داد که تحریم ها باعث ایجاد فاصله بین مردم و حاکمیت نمی شــوند، 
73درصد مردم پای صندوق های رأی آمدند و نشان دادند که می خواهند آینده خود را براساس اعتماد به حاکمیت بنا کنند. وی با اشاره به اینکه آمریکایی ها می گویند که بیشترین دستاورد تحریم 

 برای آن ها این بوده که چهار مســیر ایران به بمب هســته ای را بسته اند، تاکید کرد کســی در ایران به دنبال بمب اتم نبوده چراکه مســیر ایران جهت حرکت به این موضوع را مبنای 
اعتقادی ما و بزرگ منشی ایرانی بسته است.

دشمنان انقلاب با »توافق« مایوس شدند
حجت الاســلام مجیــد انصــاری معاون 
پارلمانی رییــس جمهور با اشــاره به توافق 
هسته ای به برتری ایران در این توافق اشاره 
کرد و گفت کشورهای بزرگ جهان در صف 
آمدن به ایران برای سرمایه گذاری و میزبانی 

رییس جمهور هستند. 
انصــاری در ایــن خصــوص اظهــار کــرد امــروز می بینیم که دوســتان 
انقلاب خوشــحال و دشــمنان انقــلاب مایوس و اســرائیل بیــش از هر 
 زمــان دیگر بــه وســیله منطــق حقوقــی و دیپلماســی ما منزوی شــده 

است. 
او گفت اولویت دوم دولت بعد از مسئله هسته ای در بحث مسائل اقتصاد و 
تولید بوده و توانسته تورم عنان گسیخته 40 درصدی را به 15 درصد کاهش 

دهد و رشد اقتصادی را به سه درصد رسانده است. 

همراهی اصلاح طلبان همیشگی نیست
ابراهیم اصغرزاده، فعال اصلاح طلب گفت: 
سکوت و همراهی اصلاح طلبان با دولت را 
نمی توان دائمی گرفت. بــه گفته او ممکن 
اســت درمورد ســکوت اصلاح طلبان این 
تصور کاذب بــه وجود آید که عملکرد دولت 
ایدئال است و این خطای محاسبه است که 

هم مردم هم دولت و هم اصلاح طلبان از آن متضرر می شوند و لذا تا جایی که 
امید به بهبود وضع موجود در میان مردم به خطر نیفتد می توان گفت وگوی 
انتقادی با دولت را شــروع کرد. اصغرزاده تاکید کــرد فعلا اصلاح طلبان و 
دولتمردان در این مسیر سرنوشت مشــترکی دارند. پیروزی دولت، پیروزی 
اصلاح طلبان و شکســت اصلاح طلبان، شکست دولت هم هست از حالا 
به بعد باید مراقب بود تا ســکوت به معنای انفعــال و رضایت از وضع موجود 

تلقی نشود و جا برای نقد سازنده و پیشبرنده باقی بماند.

اصلاح طلبان وارد ردصلاحیت ها نشوند
محمدرضــا عــارف در رابطــه بــا مســئله 
ردصلاحیت هــا در انتخابات مجلس گفت: 
من از دوســتان اصلاح طلبم تقاضا دارم وارد 
مسائلی همچون ردصلاحیت نشوند. به گفته او 
مسئولان اگر به گفته های رهبر انقلاب مبنی بر 
حق الناس بودن رای مردم توجه کنند، مطمئنا 

نباید فضای انتخابات را محدود به یک تفکر خــاص کنند. عارف درخصوص 
انصرافش در انتخابات 92 نیز گفت: احساس می کردم وظیفه ای داشتم تا روندی 
که دیگران طراحی کرده بودند تا اصلاح طلبان را از صحنه نظام خارج کنند، از بین 
ببرم. وی که به مناسبت روز خبرنگار سخنرانی می کرد با تاکید بر لزوم تحمل بیشتر 
از سوی مسئولان گفت: نباید با بالابردن هزینه ها موجب شویم که دست خبرنگار 
هنگام نوشتن بلرزد. او همچنین گفت اگر رسانه ها در زمان اصلاحات عملکرد 
اصلاح طلبان را نقد می کردند، شاید نتیجه انتخابات 84 جور دیگری می شد.

دولت سیاست اقتصادی مشخصی ندارد
پورمختار رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
گفت طی دو سال گذشته که از روی کار آمدن 
دولت یازدهم می گذرد می توان عملکرد دولت 
را بــه صورت کلی مثبت ارزیابــی کرد. وی از 
بین رفتن فضای سیاســی اتهام زنی، از بین 
رفتن ناامنــی فکری و روانی و خارج شــدن 

از بحران های ســاختگی را از مهم ترین دســتاوردهای دولت یازدهم خواند. 
پورمختار با تأکید بر اینکه بخش ها و قشرهای مختلف جامعه به ویژه فعالان 
اقتصادی و سیاسی در انتظار تغییر هستند گفت دولت سیاست های اقتصادی 
مشخصی را نه ارائه و نه اجرا کرده است و اکنون شاهد رکود در حوزه اقتصادی 
به ویژه تولید کشور هستیم. درمورد عملکرد وزارت صنعت هم نگاه این وزارتخانه 

بیشتر واردات بوده و در حوزه صادرات عملکرد خوبی نداشته است. 

نمی خواهند برجام در مجلس تصویب شود
احمد بخشایش عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس درمورد بررسی برجام 
در مجلس گفت لاریجانی و دولت می خواهند 
برجام در شورای عالی امنیت ملی تایید شود و 
پس از امضای رهبری به قانون بدل شــود که 
بدین ترتیب مجلس نمی تواند برای برجام رای 

گیری کند. به گفته او لاریجانی دوست ندارد برجام به صورت لایحه در مجلس 
بررسی شود، چون می خواهد برای انتخابات در کنار دولت باشد. بخشایش گفت 
یک مسئله یا به صورت طرح به مجلس ارائه می شود یا به صورت لایحه و راه سومی 
وجود ندارد و اینکــه وزارت خارجه برجام را به صورت گزارش به مجلس ارائه داد، 
نشانه عدم تمایل دولت به بررسی برجام در مجلس است. به گفته او دولت اصرار دارد 
بگوید برجام تعهد نامه بین المللی نیست و یک اقدام مشترک یا یک گزارش است.

هیچ اسمی درباره بورسیه ها اعلام نشده
محمد فرهادی درمورد مسئله بورسیه ها گفت 
داستان بورســیه ها به این ســه هزار نفر ختم 
نمی شــود و ما 6هزار دانشجوی بورسیه دیگر 
هم داریم که مشــکلی برای تحصیل ندارند. 
وی در پاسخ به ســؤالی درباره اظهارنظر یکی 
از نمایندگان درباره پیگیــری قضایی برخی از 

مدیران وزارت علوم، گفت برخی از دوستان مسائلی را عنوان می کنند. بورسیه ها 
194 بار در رسانه ها ذکر و اخبار زیادی دراین باره منتشر شده و این در حالی است که 
مسئولان وزارت علوم هیچ اسمی را درباره بورسیه ها اعلام نکردند. گفتنی است 
صدیقی رئیس سازمان امور دانشجویان در همین جلسه اعلام کرد پرونده بورسیه ها 
جمع بندی نهایی شده است  و به جز 36 نفری که به دلیل اطلاعات غلط نمی توانند 
ادامه تحصیل دهند، بقیه بورســیه ها می توانند به تحصیل خــود ادامه دهند.

نان عده ای در التهاب است
اســحاق جهانگیری معــاون اول رئیس جمهور در 
مراســم بزرگداشــت روز خبرنگار که در ســاختمان 
خبرگزاری ایسنا برگزار شد، درباره اهمیت و وظایف 
حرفه خبرنگاری درخصوص حقیقت گویی و انعکاس 

بی قانونی و فساد صحبت کرد.

 رسانه های مخالفت دولت دست بالا را 
در تخریب دارند

جهانگیری بــا بیان اینکــه دولت طرفــدار تضارب 
آراســت، گفت به لحاظ کمیت و کیفیت در تخطئه و 
تخریب، رسانه های مخالف دولت دست بالا را دارند 
و کاش رســانه هایی که التزام خــاص به رأی مردم و 
تحقق مصالح ملی دارند نیز سخن دولت را به درستی 

بشنوند و منعکس کنند.

سابقه نداشته این همه مقامات کشور 
متهم یا در زندان باشند

معاون اول رئیس جمهور پیگیــری مدام و در مبارزه 
با فساد ســازمان یافته را از وظایف رسانه ها دانست و 
تأکید کرد: متأســفانه این پدیده شوم مثل موریانه به 
تن نظام و کشور افتاده و باید آن را از بین ببریم. سابقه 
نداشــته تاکنون این همه مقامات کشور متهم و یا در 
زندان باشــند و بعضاً به جای عذرخواهی و پشیمانی 

طلبکار هم باشند. 

دفاع از حق الناس و بیت المال از وظایف 
رسانه هاست 

وی دفاع از حق الناس و بیت المال را از دیگر وظایف 
رســانه ها خواند و گفت مثلًا وقتی گفته می شــود در 
میادین مشترک ما به موقع کار نکرده ایم و کشورهای 
دیگــر کار کرده انــد، یعنی ســرمایه ملی مــا جلوی 
چشــممان به غارت می رود و رســانه ها در این مواقع 
باید هشــدار بدهنــد. جهانگیــری مهم ترین وظیفه  
رســانه هایی را که از دولت پول دریافت می کنند این 
دانست که عملکرد واقعی را اطلاع بدهند. او گفت ما 
به اندازه کافی دشمن در خارج داریم که تهدید می کنند 
و دیگر نیازی نیست که آن هایی که پول دولت به آنها 

تزریق می شود نقاط ضعف را عمده کنند.

نان عده ای در التهاب است
وی با بیان این که توصیف دســتاوردهایی که کشور 
را از مخاطرات بزرگ دور کرده مثل توافق هسته ای 
از وظایف رسانه هاســت، گفت به نظر می رســد نان 
عده ای در التهاب است و اینکه مردم آرامش کمتری 
داشته باشند. او همچنین با تاکید بر اینکه مهم ترین 
ســرمایه اجتماعی اعتماد و امید مردم است گفت: 
عده ای خواســته یا ناخواسته ســعی می کنند امید و 

اعتماد مردم را از بین ببرند.

 به جای ایران هراسی، ایران دوستی 
در جهان شکل گرفته است

جهانگیــری با بــزرگ خواندن دســتیابی بــه توافق 
هســته ای این ســوال را پرســید که چه کسی تصور 
می کرد ایران راجع به موضوعی گفت وگو کند و رژیم 
صهیونیستی احساس کند بزرگ ترین بازنده است یا 
میان جمهوری خواهان و دموکرات ها در آمریکا یا بین 
آمریکا و رژیم صهیونیستی این  همه اختلاف به وجود 
بیاید یا اینکه اروپایی ها احســاس کنند که راهشان را 
باید از  آمریکا جــدا کنند؟ وی با تاکیــد بر موجی که 
در اروپا برای ســرمایه گذاری در ایــران به وجود آمده 
گفت اگر آمریکا نخواهد با توافق همراهی کند، این 
آمریکا و اسرائیل هستند که منزوی می شوند. آن ها 
می خواستند ایران هراسی به راه بیندازند اما در جهان 

ایران دوستی شکل گرفته است.

خبرنامه
3 شنبه 17 مرداد ماه 1394

ندای ایرانیان گفته است:» ترسی از شکایت احمدی نژادی ها نداریم«
مشاور ارشد رئیس جمهور می گوید:» تمام اظهارات من در خصوص تخلفات دولت گذشته تا کنون مستند بود. به هر حال هنوز من خبری 

از شکایت ایشان دریافت نکرده ام ونشنیده ام اما ترسی از شکایت احمدی نژادی ها نداریم.«

 598 گفته است:» ایران می تواند توافقنامه را رد کند«
اصولا شوراي عالي امنیت ملي یك مقام قانونگذار نیست پس مي تواند شوراي عالي امنیت ملي به مجلس اعلام نظر کند اما بخشي که 

تصمیم نهایي را صادر مي کند قطعا مصوبه مجلس است و ابهامات با استفتساریه شوراي نگهبان برطرف مي شود.

 دولت بهار گفته است:» زمزمه های رد صلاحیت احمدی نژاد«
در حالی که بر رد صلاحیت احمدی نژاد تاکید می شود، روزنامه جوان، در سرمقاله ای به قلم عبدالله گنجی، به اصلاح طلبان گفت تا 

احمدی نژادیها بشنود! برخی مسئولان "کلیدی" روزنامه بسیج معتقدند حسن روحانی از دکتر احمدی نژاد بهتر است.

 خرداد گفته است:» نمایندگان امریکایی در نزاع بر توافق هسته ای«
اوباما پیام سرسختانه ای را به آیپک داده است. گروهی که طرفدار اسرائیل است و به شدت برای جلب نظر مخالفان با توافق هسته ای 

تلاش می کند. اوباما آیپک را متهم به خرج میلیون ها دلار برای تبلیغات علیه توافق کرده است.

 افکارنیوز گفته است:» قابل توجه وا داده های داخلی«
علی رغم ادعای آمریکایی ها تحریم ها ایران را سر میز نیاورد بلکه بی تاثیر شدن تحریم ها امریکا را به میز مذاکره کشاند. اوباما و کری علی 

رغم میل باطنی خودشان مجبور به دفاع از گذشته ایران شدند.

عکس روزسایت نگار

حاشیه گرامیداشت 
روزخبرنگار با حضور 
ظریف در تالار وحت


